
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

Администрация города Иркутска 
О (дел документационного обеспечения и архива

ВНУТРЕННИЙ КОНТРОЛЬ

« s t y  •_____ O -i________ г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

^закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций 
за конкретными территориями 
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О Т  1 4 . 0 3 . 2 0 2 4  №  0 3 1 - 0 6 - 1 8 1 / 2 4

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного ' начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, руководствуясь статьей 9 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 2 сентября 2020 года № 458, статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, 
администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации
за конкретными территориями города Иркутска согласно приложениям
к настоящему Постановлению:

1) Перечень муниципальных общеобразовательных организаций,
закрепленных за территорией Свердловского административного округа
города Иркутска (Приложение 1);

2) Перечень муниципальных общеобразовательных организаций,
закрепленных за территорией Октябрьского административного округа
города Иркутска (Приложение 2);

3) Перечень муниципальных общеобразовательных организаций,
закрепленных за территорией Ленинского административного округа
города Иркутска (Приложение 3);

2

4) Перечень муниципальных общеобразовательных организаций, 
закрепленных за территорией Правобережного административного 
округа города Иркутска (Приложение 4).

2. Отменить постановление администрации города Иркутска 
от 14 марта 2023 года № 031-06-158/23 «О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций за конкретными территориями города 
Иркутска».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 14 марта 2023 года 
№ 031-06-158/23 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 
организаций за конкретными территориями города Иркутска» информационную 
справку об утрате его силы в связи с отменой настоящим Постановлением.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 апреля 2024 года, 
но не ранее дня его официального опубликования.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление 
с приложениями.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на заместителя мэра -  председателя комитета по социальной политике 
и культуре администрации города Иркутска.



^Приложение 4 
.постановлению администрации 
Ьрода Иркутска[ |о1 U 1  ̂ р о д а  И р к у т с к а  .

klV о6££Г )*<»'/ * №р&ж -///A s

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных общеобразовательных организаций, закрепленных за территорией 

Правобережного административного округа города Иркутска

X® п\п Краткое 
наименование 

образовательны х 
организаций, адрес, 

тел.

Н аим енование элем ента 
улично-дорож ной сети, 

планировочной структуры

Н ом ера зданий

I 2 3 4
I. М БОУ г. И ркутска 

СОШ  Ml I, 
г. И ркутск,

ул. 5 А рмии 1, 10. 12, 16, 18. 20, 22, 24, 
26, 28

ул. Российская, д. 3, 
тел. 24-09-71

б-р  Гагарина 54, 66, 68 (в  том числе с 
буквенны м и индексам и), 70а, 
72

пер. К расноф лотский все номера
ул. П олины  О сипенко все ном ера
ул. Р оссийская 1 ,2 , 2 /1 , 2а, 5
ул. С урикова 1. 5, 10
ул. Ч калова 4. 6. 266, 28
ул. Ш апош никова 2

2. М БОУ г. И ркутска пер. А лзам айский все ном ера
СОШ  №  3. ул. В ойкова все ном ера
г. И ркутск, ул. Госпитальная все номера
ул. Госпитальная, ул. Д еж нева все ном ера
Д- 2, пер. Ж уравлева все ном ера
тел. 77-86-01 ул. И вана К очубея 1 -  29 (нечетн ая сторона) 

4  -  8 (в том  числе с 
буквенны м и индексам и) 
(четная сторона)

ул. К иренская 5 -  55/2 (н ечетн ая сторона) 
2 -  48/2  (четная  сторона)

ул. М урм анская все ном ера
ул. Н естерова 1 -  25, 25а (нечетн ая сторона) 

2 - 2 8  (четная сторона)

ул. Н иколаева 1 3 - 2 7  (нечетн ая сторона) 
1 0 - 2 2  (четная сторона)

ул. П архом енко 4 - 2 6  (четная сторона)
ул. П етрова 1 - 1 7  (нечетн ая сторона) 

10 -  28 (четная сторона)

пер. П етрова все ном ера

ул. П ервом айская 1 - 8 1  (н ечетн ая сторона) 
2 - 82 (четная  сторона)

2

1 2 3 4
ул. П ш еничная 1 -  43 (в том  чи сле с 

буквенн ы м и и ндексам и) 
(н ечетн ая сторона) 
2 - 3 0  (четная сторон а)

ул. Радищ ева 5 -  67 (в том  числе дроби  и 
буквенн ы е и ндексы ) 
(неч етн ая сторон а)
2 - 9 8  (четная сторон а)

пер. Р адищ ева 2 - 6
пер. Т рубецкого все ном ера
ул. Рабочего  Ш таба 1/1 -  7 (в  том  чи сле дроби) 

(н ечетн ая сторона)
8 -  18д (четная  сторона)

ул. Ростовская все ном ера
пр-д Ростовский все ном ера
пр-д  Р уднева все ном ера
ул. С партаковская все ном ера
пер. С туковский все ном ера
пр-д  Т олбухин а все ном ера
ул. Ф ельдш ерская все ном ера
ул. Ф рунзе 55 -  75 (в том  чи сле с 

буквенн ы м и ин дексам и ) 
(нечетн ы е ном ера)
32 -  56 (четная  сторон а)

пр-д  Х абарова все ном ера
пр-д  Ч аадаева все ном ера
ул . Ч апаева 65 -  79, 79а (неч етн ая 

сторона)
34 -  46 (в том ч и сл е с 
буквенн ы м и индексам и) 
(четная сторона)

ул. Ш елихова все ном ера
ул. Щ апова 1 -  39 (н еч етн ая  сто р о н а) 

2 - 2 8  (четная сторон а)
пер. Э стонский все ном ера

3. М БО У г. И ркутска 
О О Ш  №  8, 
г. И ркутск, 
ул. Баррикад, д . 34, 
тел . 33-98-51

ул. Б аррикад 2 (с дробям и),
1 7 - 4 9  (н ечетн ая сторона),
34
(в  том  чи сле с б уквенн ы м и 
индексам и), 36 -  44 (четная 
сторон а), 50 (с д р о б ям и ), 51, 
52
(в  том  числе д р о б и ), 54 (в 
том числе дроби  и буквенн ы е 
индексы ), 56 
(в  том  чи сле бу квенн ы е 
индексы ), 53—111 (н ечетн ая 
сторона),
115 -1 2 7  (н еч етн ая  сторона), 
129 -  145 (в том  чи сл е дроби)

п р-кт Б ольш ой Л итейны й все ном ера
ул. Б ереговая все ном ера
ул. Бестуж ева все ном ера
ул. Гончарная все ном ера
ул. Д екабри стов все ном ера
ул. Д етская все ном ера
пер. Д инамо все ном ера



3

1 2 3 4
ул. К аш таковская 1 - 5 1  (нечетн ая сторона)

2 - 5 2  (четная  сторона)
у л . К аховского все ном ера
ул. К урильская все ном ера
ул. Л атвийская все ном ера
ул. Н апольная 1 -  59 (н ечетн ая сторона)

2 -  68а (четная  сторона)
ул. О свобож дения 3 - 1 3 1  (н ечетн ая сторона)

2 -  52, 52а (четная сторона)
пер. П ивчаводской все ном ера
ул. П исарева все ном ера
ул. Рем есленная все ном ера
пер. Р еш етникова все ном ера
ул. С араф ановская 1 - 1 3 6  (н ечетн ая сторона)
пер. С ерова все ном ера
пер. У чительский все ном ера
пер. Ф учика все ном ера
ул. Ч ерского все ном ера
ул. Щ едрина все ном ера

4. М БО У  г. И ркутска
СОШ  №  9
им. А .С . П уш кина,
г. И ркутск,
ул. И осиф а У ткина,
д. 15.
тел. 20-89-07

ул. К расноказачья 2, 8а, 9 /1 , 9 /2 , 9д, 10 (в  том 
числе буквенн ы е индексы ) 
11, 13 (в том  числе 
буквенн ы е индексы ), 15, 21, 
21/2 , 21 /4 , 23 (вклю чая 
дроби )

ул. 3-я К расноказачья все ном ера
пер. В олконского все ном ера
ул. Д екабрьских  С обы тий 85 -  125 (нечетн ая сторона) 

82 -  112 (четная сторона)
ул. Карла Л и бкнехта 51 -  107 (в  том числе 

буквенн ы е индексы ) 
(н ечетн ая сторона)
60 -  94 (четная  сторона)

ул. К расногвардейская все ном ера
пер. Л итейны й все ном ера
пер. М илицейский все ном ера
ул. П одаптечная все ном ера
ул. П оленова все ном ера
ул. П леханова все ном ера
ул. Т рудовы х Резервов все ном ера
ул. И осиф а У ткина все ном ера
ул. Ф ридриха Э нгельса все ном ера
ул. Х рам цовская все ном ера
ул. Я мская 20 -  566 (четная и нечетная)

5. М БОУ г. И ркутска 
СОШ  №  10

ул. 1-я К лю чевая 1 -  37 (неч етн ая сторона) 
2 - 2 2  (четная  сторона)

им. П.А. 
П оном арева,

ул. 2-я К лю чевая 1 -  43 (неч етн ая сторона) 
6 - 4 0  (четная сторона)

г. И ркутск, пер. 9 Я нваря все ном ера
ул. Ш евцова, д. 16, ул. Б елорусская все ном ера
тел. 77-85-89 ул. В атутина все ном ера

ул. В агина все ном ера
ул. В ладим ира Д авы дова все ном ера
ул. Глеба У спенского 1 - 4 1  (неч етн ая сторона)

2 - 4 4  (четная  сторона)

л

1 2 3 4
пр-д Д им итрова всс ном ера
ул. Е нисейская 1 - 4 1  (неч етн ая сторона) 

2 -  28 (в том  числе дроби) 
(четная  сторон а)

пер. Зем ляничны й все ном ера
пер. К аспийский все ном ера
пр-д К арлукский все ном ера
ул. К ож заводская все ном ера
ул. К отовского все ном ера
пр-д Л аптевы х все ном ера
ул. Л ьва Т олстого все ном ера
ул. М арии Ц укановой все ном ера
ул. М ало-Я кутская все ном ера
ул. М ельничная всс ном ера
ул. Н иколаева 1 -  11, 1 1а (н ечетн ая сторона) 

2 - 8 ,  8 /1 , 8а (четная  сторона)
ул. П етрова 1 9 - 3 1  (неч етн ая сторона) 

30 -  64 (четная сторон а)
ул. Р абочего  Ш таба все ном ера, кром е 1/1 -  7 

и 8 -  18д
ул. С елитбенн ая все ном ера
пр-д С елитбенны й все ном ера
ул. С куш никова все ном ера
ул. С урнова все ном ера
ул. Ш евцова 1 -  69 , 69/1 (нечетн ая 

сторон а)
4 - 6 0  (четная  сторон а)

пр-д У динский все ном ера
ул. Ф абричная всс ном ера
ул. Ф едосеева все ном ера
ул. Ф рунзе 1 -  53 (неч етн ая сторон а)

2 -  30, 30а (четная сторона)
ул. Ч апаева 1 -  63 (неч етн ая сторон а) 

2 - 3 2  (четн ая  сторона)
ул. Ч елябинская все ном ера
ул. Ч ерняховского все ном ера
ул. Щ орса все ном ера
тер. C U T «О зерное» ж илы е до м а , строения
тер. С Н Т  «П рибреж ное» ж илы е до м а , строения
тер. ТСН  «П рибреж ное-2» ж илы е дом а, строения

6. М БОУ г. И ркутска пер. Б огдан ова все ном ера
СОШ  №  11 с УИОП пер. Герш евича все ном ера
им. И.А. Д рица, ул. Г орького 17, 27, 30. 32, 32д, 40
г. И ркутск, пер. Г усарова все ном ера
пер. Б огданова, ул. Ж елябова 1. 3. 10, 11
Д. 6,
тел. 33-60-77

ул. К иевская 1 -  7/1 (н еч етн ая  сторон а), 
2 - 4  (четн ая  сторон а)

пер. К ооперативны й все ном ера
ул. Л енина 4, 6, 6а, 7, 7а, 7 /1 , 7/2
ул. М арата 1. 2. 3, 5 /1 , 5/2, 6 , 10
ул. П ролетарская 9, 11
ул. Российская 1 9 - 2 7
ул. С вердлова 2 0 - 2 3 ,  23а. 24. 26 , 266, 28, 

38, 38а, 39, 40 , 406 , 4 1 ,4 1 а , 
45

ул. С ухэ-Б атора 8, 13, 14, 14/1



5

1 2 3 4
7. М БОУ г. И ркутска 

СОШ  № 1 5 .
ул. 3 Июля 1 - 3  (нечетная сторона)

2 -  18. 28 (четная сторона)
г. И ркутск, ул. 5 Армии 48. 50. 67. 69, 71
ул. Л енина, д. 56. пер. Больш евистский все номера
тел. 33-58-49 б-р Гагарина 4. 6. 8. 12. 14, 36/2

ул. Грязнова все номера
ул. Д зержинского 1 - 1 7  (нечетная сторона)

2 - 1 4  (четная сторона)

ул. Карла М аркса 1а. 5, 16. 18, 20
ул. Киевская 36 -  40 (четная сторона)

27 -  35 (нечетная сторона)

ул. К расноармейская все номера
ул. Красных М адьяр 1 -  8. 10, 12
ул. Коммунаров все ном ера
ул. Красного В осстания все номера
ул. Ком мунистическая 1 - 3 1
ул. Лапина все номера
ул. Л енина 9 - 2 5  (нечетная сторона) 

20 -  40 (четная сторона)
ул. М арата 43 -  4 5 .4 7  -  70
ул. Парковая все номера
ул. Подгорная 1 - 1 7 (нечетная сторона) 

4 -  34 (четная сторона)
пер. Строительны й все номера
ул. Седова 1 -  9 (нечетная сторона) 

2 - 8 8  (четная сторона)
пер. С ударсва все номера
ул. Тимирязева 5 - 2 3  (нечетная сторона) 

2 -  8. 8а (четная сторона)
ул. Кожова все номера
ул. Я рослава Гаш ека все номера

8. М БОУ г. И ркутска ул. 5 Армии 31 -  46. 51 -  61
СОШ  №  17 ул. Чудотворская все номера
г. И ркутск, ул. Бурлова все номера
ул. С тепана Разина, ул. Гаврилова все номера
Д. 20, б-р  Гагарина 42
тел. 33-54-73 ул. Горького 1, 2. 6 , 10, 10/1, 11, 12, 12а. 

14. 14/1, 16. 16а
ул. Российская 6, 8. 14 (в том числе 

буквенны е индексы ). 18, 18а
ул. Канадзавы все ном ера
ул. М арата 11 -  37/1 (четная и нечетная 

сторона), 40, 46
ул. С вердлова 1 ,3 , За. 8. 9. 11. 1 1 а. 13. 15. 

17
ул. Степана Разина все номера
ул. Сурикова 6, 7, 11. 1 la , 1 16, 13. 17
ул. Ц есовская Н абережная все номера
пер. Черемховский все номера

9. М БОУ г. И ркутска 
СОШ  № 3 1 , 
г. И ркутск, 
мкр. Зелены й, стр .46 
тел. 37-16-24

мкр. Зеленый все номера

6

1 2 3 4
10. М А О У  г. И ркутска 

О К «Л есной»,
мкр. Л есной , 
пр-д  А вангардны й

все ном ера

г. И ркутск, 
мкр. Л есной.

мкр. Л есной,
ул. А лександровская

псе ном ера

ул. Д евичья, стр. 20, мкр. Л есной , ул. Бабрская все ном ера
тел  48-66-33 мкр. Л есной , 

пр-д  Багульник
все ном ера

мкр. Л есной, 
ул. Б еловеж ская

все ном ера

мкр. Л есной , 
пер. Б ереж ковский

все ном ера

мкр. Л есной, 
ул. Богородская

все ном ера

мкр. Л есной ,
ул. Больш ая П олянка

все ном ера

мкр. Л есной , пр. Брянский все ном ера

мкр. Л есной , ул. Б урятская все ном ера

мкр. Л есной , ул. В ерхняя все ном ера
мкр. Л есной , ул. Весенняя все ном ера
мкр. Л есной , ул. Веерная все ном ера
мкр. Л есной .
ул. В ладим ира В ы соцкого

все ном ера

мкр. Л есной , ул. В ольная все ном ера

мкр. Л есной , ул. В ы сокая все ном ера
мкр. Л есной , 
ул. Губернаторская

все ном ера

мкр. Л есной , ул. Д альняя все ном ера
мкр. Л есной , ул. Д евичья все ном ера
мкр. Л есной , пер. Д еловой все ном ера
мкр. Л есной,
ул. Д орогом иловская

все ном ера

мкр. Л есной , ул. Д обрая все ном ера
ул. Д обровольческая все ном ера
мкр. Л есной , пер. Ж итны й все ном ера
мкр. Л есной , пер. Заря все ном ера
ул. Зеленая все ном ера
ул. Зем ледельческая все ном ера
м кр. Л есной , 
пр-д  И скринский

все ном ера

мкр. Л есной , 
пер. К азачий

все ном ера

мкр. Л есной , 
пр-д  К лубничны й

все ном ера

мкр. Л есной , ул. Н агорная все ном ера
м кр. Л есной , 
пр-д Н еглинны й

все ном ера

мкр. Л есной , 
ул. Н овопоселковая

все ном ера

мкр. Л есной ,
пер. Н овослободский

все ном ера

мкр. Л есной , пер. Лялин все ном ера
мкр. Л есной, 
пр-д Л убочны й

все ном ера

мкр. Л есной , пр-д Л учевой все ном ера
мкр. Л есной , ул. Л ы ж ная все ном ера



7

1 2 3 4
мкр. Л есной, 
пер. Л ю блинский

все номера

мкр. Л есной , ул. М ирная все номера
мкр. Л есной, 
пр-д М орозны й

все ном ера

ул. Н адеж динская все номера
ул. О птимистическая все ном ера
мкр. Л есной , 
ул. П еж ем ского

все ном ера

мкр. Л есной, 
ул. П едагогическая

все ном ера

мкр. Л есной , ул. П етровская все ном ера
мкр. Л есной , пер. П ехотны й все номера
мкр. Л есной, ул. П оклонная все ном ера
мкр. Л есной , ул. П огонная все ном ера
мкр. Л есной , ул. П окровская все ном ера
мкр. Л есной , пер. П олянка все ном ера
мкр. Л есной , 
пр-д П отеш ны й

все номера

мкр. Л есной ,
ул. П реображ енская

все номера

мкр. Л есной , 
ул. П равобереж ная

все номера

мкр. Л есной , 
ул. П росторная

все номера

мкр. Л есной , пр. П роходной все ном ера

мкр. Л есной , 
пр-д. П лю щ ихинский

все ном ера

мкр. Л есной , ул. Р акетная все номера
мкр. Л есной ,
пер. Р ож дественский

все ном ера

мкр. Л есной , 
ул. Р ож дественская

все номера

мкр. Л есной , 
пер. Рублевский

все номера

мкр. Л есной , ул. С адовая все ном ера

мкр. Л есной , 
ул. С ам отечная

все номера

мкр. Л есной , ул. С ем ейная все ном ера

мкр. Л есной , пер. См еж ны й все ном ера

мкр. Л есной , ул. С ретенская все ном ера
мкр. Л есной , 
пр-д. С тартовы й

все ном ера

мкр. Л есной , 
пр-д С иреневы й

все ном ера

мкр. Л есной , ул. С лавная все ном ера
мкр. Л есной , ул. С пеш нева все ном ера
мкр. Л есной , 
пер. С трастной

все ном ера

мкр. Л есной , 
ул. С трелецкая

все ном ера

мкр. Л есной , 
ул. Тунгусская

все номера

мкр. Л есной , пр-д  Х лебны й все ном ера

1 2 3 4
мкр. Л есной, 
ул. Э нтузиастов

все ном ера

мкр. Л есной , 
пр-д Ю рьевский

все ном ера

мкр. Л есной , пр-д Якорный все ном ера
мкр. Л есной , пр-д Ясный все ном ера
мкр. И скра, ул. Заозерная все ном ера
мкр. И скра, 
пер. Заозерны й

все ном ера

мкр. И скра, 
ул. Зеленая

все ном ера

мкр. И скра, 
ул. Казачья

все ном ера

мкр. И скра, 
ул. Л енина

все ном ера

мкр. И скра, ул. Лесная все ном ера
мкр. И скра, ул. О зерная все ном ера
мкр. И скра, 
ул. С олнечная

все ном ера

мкр. И скра, 
ул. С основая

все ном ера

мкр. И скра, 
ул. С итникова

все ном ера

мкр. И скра, 
ул. С троителей

все ном ера

мкр. И скра, 
ул. Ч ерем уховая

все ном ера

мкр. И скра, 
ул. Ц ентральная

все ном ера

11. М БО У г. И ркутска 
С О Ш  №  50 
г. И ркутск, 
мкр. Т опкинский,

ул. 1-я К лю чевая 39 -  63, 6 3 а  (нечетн ая 
сторона)
24 -  54, 54/1 (четная  сторон а)

Д. 42,
тел . 33-89-44

пер. 1-й Т оп кинский все ном ера

ул. 2-я К лю чевая 45 -  55 (н еч етн ая  сторона) 
42 -  54 (четная  сторона)

ул. 2-я П олевая все ном ера
ул. 2-я С еверная все ном ера
пер. 2-й Т оп кинский все ном ера
ул. Г леба У спенского 43 -  47 , 47/1 (н ечетн ая 

сторона)

ул. Е нисейская 43 -  143 (н еч етн ая  сторон а) 
30 -  152 (четн ая  сторон а)

ул. Е рм ака все ном ера
ул. Ф ердин анда В рангеля все ном ера
ул. И оганн а Г м ели на все ном ера
пр-д Я кова Д ом бровского все ном ера
ул. П олевая все ном ера
ул. Ж игаловская все ном ера
ул. К ачугская все ном ера
пр-д П етра К равеца все ном ера
ул. И вана Галкина все ном ера
пр-д  К ачугский все ном ера
ул. Еф имия К узнецова все ном ера
ул. К урбата И ванова все ном ера



9

1 2 3 4
ул. Я кова М етелева все ном ера
ул. П ервомайская 151 -  207 (н ечетн ая сторона) 

144 -  148а, 148/2 (четная 
сторона)

пер. П есчаны й все номера
ул. П ш еничная П адь все ном ера
ул. Н иколая П олякова все ном ера
ул. Ф еодосия П ахолкова все ном ера
пр-д П еревалова все ном ера
пр-д П ерф ильева все ном ера
пр-д Р ем езова все ном ера
пер. Сам окатны й все номера
ул. Н иколая Спафария все ном ера
ул. В ласа С идорова все номера
ул. В оеводы  С инявина все номера
мкр. Топкинский все ном ера
ул. Т опкинская все ном ера
ул. Губернатора Т рескина все ном ера
ул. Х омутовская все номера
ул. Н иколая Чупалова все ном ера
ул. И вана Чурина все ном ера
ул. Ш евцова 71 -  169 (н ечетн ая сторона) 

62 -  162 (четная сторона)
ул. Григория Ш елехова все номера
ул. Я ковлева все ном ера
ул. Е м ельяна Ю гова все номера

12. М БОУ г. И ркутска пер. 8 М арта все ном ера
СОШ  № 65 ул. Б абуш кина все ном ера
г. И ркутск, 
пер. 8 М арта, д. 1,

ул. Б айкальская 1 -  11а (нечетн ая сторона) 
2 - 1 8  (четная сторона)

тел . 33-19-37 ул. Богдана Х м ельницкого все номера
ул. Борцов Револю ции все ном ера
ул. В олодарского все ном ера
ул. Горная все ном ера
ул. Д екабрьских Собы тий 27 77 (н ечетн ая сторона) 

26 -  78 (четная сторона)
ул. Д зерж инского 1 9 - 4 5  (нечетн ая сторона) 

16 -  70 (четная  сторона)
ул. К арла М аркса 30, 31, 32, 33, 35/1 , 35/2 , 39, 

41. 41/1
ул. К арла Л и бкнехта 1/1 -  47 (н ечетн ая сторона) 

2 - 5 8  (четная  сторона)
ул. Киевская 9 - 2 5  (н ечетн ая сторона) 

1 2 - 3 4  (четная сторона)
ул. Л итвинова все ном ера
ул. П артизанская 1 -  33 (н ечетн ая сторона) 

1 0 - 3 2  (четная сторона)
пер. П ионерский все ном ера
ул. П одгорная 19 -  49 (неч етн ая сторона) 

36 -  78 (четная  сторона)
ул. Соф ьи П еровской все ном ера
ул. Ти м и рязева 39 -  65 (н ечетн ая сторона) 

24 -  56 (четная сторона)

ул. У рицкого все ном ера
ул. Ф урье все ном ера
ул. Чехова все ном ера

10

1 2 3 4
13. М БО У  г. И ркутска 

СОШ  №  66. 
г. И ркутск, 
ул. Л енская, д. 2а, 
тел. 34-93-65

ул. Б аррикад 147 -  171 (н ечетн ая сторона), 
1 7 5 -2 1 5  (неч етн ая сторона), 
60ж . 60л, 60 /5 , 62 
(с дробям и ), 64 -  98 (четная 
сторона)

ул. Б аргузинская все ном ера
ул. Братская все ном ера
ул. Б одайбинская все ном ера
ул. Зим няя все ном ера
ул. К арп атская все ном ера
пр-д К ам чатский все ном ера
ул. К ордонная все ном ера
ул. К урортная все ном ера
ул. Л енская все ном ера
ул. Л етняя все ном ера
ул. М альтинская все ном ера
ул. М ало-Л енская все ном ера
ул. М енделеева все ном ера
пер. М инусинский все ном ера
пр-д  М рам орны й все ном ера
пр-д Н ахим ова все ном ера
ул. Н ово-С араф ановская все ном ера
ул. О синская все ном ера
мкр. П адь Грязнуха все ном ера
ул. П арниковая все ном ера
ул. П отанина все ном ера
ул. С лю дянская все н ом ера
пер. С теклова все ном ера
ул. Т айш етская все ном ера
ул. Т улунская все ном ера
ул. У сольская все ном ера
ул. У ш аковская все ном ера
тер. С Н Т  «А втом обилист» ж илы е дом а, строения
тер. Н СТ «В осток» ж илы е дом а, строения
тер. С Н Т  «К ооператор» ж илы е дом а, строения
тер. С Н Т  «М аяк-1» ж илы е дом а, строения
тер. С Н Т 
«Э нергетик-2»

ж илы е дом а, строения

тер. ТСН  
« Э нергетик-3»

ж илы е дом а, строения

тер. С Н Т  «П росвещ ение» ж илы е дом а, строения
тер. С Н Т «О сень» ж илы е до м а , строения

14. М БО У  г. И ркутска пер. В олочаевскнй все ном ера
С О Ш  №  72, 
г. И ркутск,

ул. Д екабрьски х  С обы тий 1 -  25 (н еч етн ая  сторон а) 
6 - 2 4  (четн ая  сторона)

ул. Рабочая, д. 21, ул. Ж елябова 18-29
тел . 24-37-72 ул. Карла М аркса 51. 53

у л . К алан дариш вили все н ом ера
пер. М О П РА все ном ера
у л . Н екрасова все ном ера
ул. Н иж няя Н абереж ная все н ом ера
ул. О ктябрьской  Револю ции 1 - 1 7  (н еч етн ая  сторон а)

2 - 2 6  (четная сторон а)

ул. П ольских  П овстан цев все ном ера
ул. П ролетарская 1, 2, 3, За. 4, 4а, 5
пер. П угачева все ном ера



II

1 2 3 4
ул. Рабочая все ном ера
ул. С урикова 20, 20а, 22, 22а. 23, 24. 26
ул. У дарника все ном ера
ул. Ф ранк-К ам енецкого все ном ера
ул. Х алтурина все ном ера
ул. Ч калова 33, 336, 356, 37. 39. 39а

15. М БОУ г. И ркутска ул. 2-я Карьерная все ном ера
СОШ  №  73, ул. 2-я Н естерова все ном ера
г. И ркутск, ул. 2-я О городная все ном ера
ул. Радищ ева, д. 132, пер. 2-й Щ аповский все ном ера
тел. 77-81-78 ул. 3-я К арьерная все ном ера

ул. 3-я О городная все ном ера
ул. А кадемика П авлова все ном ера
пр-д А кадем и ка П авлова все ном ера
ул. А рктическая все ном ера
ул. Батаева все ном ера
пер. Б екетова все ном ера
ул. Бирю синская все ном ера
ул. Вью ж ная все ном ера
ул. Д митрия Д онского все ном ера
пр-д Д м итрия Д онского все ном ера
ул. Д м итрия П ож арского все ном ера
пр-д М оисея Д олгих все ном ера
пр-д Заларинский все ном ера
ул. И вана Кочубея 3 1 - 3 7  (нечетная сторона) 

10 -  40 (четная  сторона)
пер. И вана К очубея все ном ера
ул. К арьерная все ном ера
ул. Кам енная все ном ера
ул. К арбы ш ева все ном ера
ул. К арельская все ном ера
ул. К ирпичная все ном ера
пр-д К узьм ы  М инина все ном ера
пер. Л иственичны й все ном ера
пр-д  Я кова М алкова все ном ера
ул. Н естерова 27 -  81 (н ечетн ая сторона) 

30 -  68 (четная  сторона)

ул. Н овогодняя все ном ера
пер. Н овогодний все ном ера
ул. О городная все ном ера
ул. П ервом айская 83 -  149, 149/3 (нечетная 

сторона), 8 6 -  142, 142/1 
(четная сторона)

ул. П екинская все ном ера
ул. П ш еничная 45 -  87, 87а (нечетная 

сторона), 32 -  64 (четная 
сторона)

пер. П ш еничны й все ном ера

ул. Р адищ ева 73 -  209 (н ечетн ая сторон а) 
100 -  220 (четная сторона)

пр-д Р адищ ева все ном ера
ул. С еверная все ном ера
пр-д С еверны й все ном ера
пер. С олнечны й все ном ера

12

1 2 3 4
пер. С нежны й все ном ера
пр-д Т алалихина все ном ера
ул. Ф рунзе 77 -  107 (н ечетн ая сторона) 

60 -  72 (четная  сторона)

ул. Чапаева 81 -  145 (н ечетн ая сторона) 
48 -  98, 98а (четная  сторона)

пер. Чапаева все ном ера
пер. Чебы ш ева все ном ера
пр-д Щ аповский все ном ера
ул. Щ апова 41 -  107 (н ечетн ая сторона) 

30 104 (четная  сторон а)
пер. Янки Купалы все ном ера
тер. С Н Т «40 лет  О ктября» ж илы е дом а, строения
тер. С Н Т «Байкал» ж илы е дом а, строения
тер. С Н Т «В осход» ж илы е дом а, строения
тер. С Н Т  «им . Володи 
Д убинина»

ж илы е дом а, строения

тер. С Н Т  «М еталлист» ж илы е дом а, строения
тер. С Н Т  «О гонек» ж илы е дом а, строения
тер. С Н Т  «С ою з учи телей » ж илы е дом а, строения
тер. СТ «Таеж ник» ж илы е дом а, строения
тер. Н СТ «Трам вайщ ик» ж илы е дом а, строения
тер. С Н Т  «Трикотаж ник» ж илы е дом а, строения

16. М БОУ г. И ркутска 
гим назия №  I ,

мкр. С лавны й, 
ул. Багульниковая

все ном ера

г. И ркутск, 
ул. Л енская, д. 4,

мкр. С лавны й , ул. Д м итрия 
Д авы дова

все ном ера

тел . 34-60-69 мкр. С лавны й, ул. Д руж ная все ном ера
мкр. С лавны й, ул. Заветная все ном ера
мкр. С лавны й, ул. Загадочная все ном ера
мкр. С лавны й , ул. Звездная все ном ера
мкр. С лавны й, 
у л .З ем л ян и ч н а я

все ном ера

мкр. С лавны й, ул. И вана 
К алаш никова

все ном ера

мкр. С лавны й, у л . И лим ская все ном ера
мкр. С лавны й,

. К онстантина Седы х
все ном ера

мкр. С лавны й, 
ул. Л есная П оляна

все ном ера

мкр. С лавны й , ул. Л ю бим ая все ном ера
м к р .  С лавны й, у л . М алиновая все ном ера
мкр. С лавны й, ул. П авла 
Н илина

все ном ера

мкр. С лавны й, 
ул. П ерспективная

все ном ера

м к р .  С лавны й, у л . Радостная все ном ера
мкр. С лавны й, 
ул. С осн овая Горка

все н ом ера

мкр. С лавны й, ул. Тихая все ном ера
ул. К арпинская все ном ера
ул. К аш таковская 53 -  69 (неч етн ая сторон а)

54 -  92 (четная сторон а)
пр-д К аш таковский все ном ера
пер. Л ебедева все ном ера



13

1 2 3 4
ул. Л ебедева все номера
ул. Лесная все ном ера
ул. Н апольная 61 -  387 (нечетная сторона) 

70 -  160 (четная сторона)
ул. О свобож дения 133 -  187 (нечетная сторона) 

58 -  до  конца (четная 
сторона)

ул. С араф ановская 15 -  129, 129/1 (нечетная 
сторона)
2 -  154, 154а (четная сторона)

тер. С Н Т «А лмаз» ж илы е дом а, строения
тер. СН Т «П илот» ж илы е дом а, строения
тер. И СТ «Родник» ж илы е дом а, строения
тер. СН Т «С ветлы й» ж илы е дом а, строения
тер. СН Т «С троитель» ж илы е дом а, строения
тер. СН Т 
«С олны ш ко-1»

ж илы е дом а, строения

тер. ТСН 
«С олны ш ко-2»

ж илы е дом а, строения

тер. СН Т «Текстильщ ик» ж илы е дом а, строения
тер. Д Н Т « С ад о в о д -1» ж илы е дом а, строения

П еречень используем ы х сокращ ений:
М БО У  -  муниципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение; 
СОШ  -  средняя общ еобразовательная ш кола;
ООШ  -  основная общ еобразовательная ш кола; 
тер. Д Н Т - территория дачного неком м ерческого товарищ ества; 
тер. С Н Т -  территори я садового неком м ерческого товарищ ества; 
тер. ТСН  -  территория товарищ ества собственни ков  недвиж имости; 
тер. С Т  -  территория садового товари щ ества;
тер. Н СТ -  территория неком м ерческого  садоводческого  товари щ ества.

Зам ести тель  м эра -  председатель ком итета 
по социальной политике и культуре 
адм инистрации города И ркутска

З ам ести тель  мэра -  председатель ком итета 
по управлен ию  П равобереж ны м  округом 
адм инистрации города И ркутска

Т .Н . Э дельм ан

Е.П. Т орохова


